
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

КОНТАКТ   ИНФОРМАЦИИ 

 

Министерството за земјоделство шумарство и 
водостопанство 

Сектор за консолидација на земјоделско 
земјиште, размена и идентификација на 
земјишни парцели 

Адреса: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство 

Аминта Трети бр.2 

1000 Скопје 

Teлефон: +389 2 313 4477 лок. 110 и 111  

Веб страна: www.mzsv.gov.mk 

 

 

 

 

ВОДИЧ 

за неспроведените постапки во процесот на  

АРОНДАЦИЈА 

 

 

 
 

ПОДНЕСУВАЊЕ НА БАРАЊЕ 
 

 
        
 

ОБРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 
 

 
 

 
УВИД НА ЛИЦЕ МЕСТО 

 

 
 

 
 

 
СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР 

 
 
 



 Согласно член 16 од Закон за изменување и 
дополнување на Законот за земјоделско 
земјиште („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 164/13) е пропишана постапка за 
регулирање на сопственичко правните односи на 
лицата кои користат земјоделско земјиште во 
државна сопственост кое им е доделено во постапка 
за арондација а ги немаат регулирано имотно 
правните односи.  
 

 
 

 

1. БАРАЊЕ   за размена до министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство 
/последен рок за поднесување 27 Ноември 2014 
година ( Образец А). 
 
2.  ИЗЈАВА   од барателот заверена на нотар под 
материјална и кривична одговорност со која 
потврдува дека 20 години непречено и непрекинато 
го владее земјоделското земјиште во државна 
сопственост кое му е доделено во постапка за 
арондација ( Образец Б) 
 
 

3.ИМОТЕН ЛИСТ  Доказ за сопственост/, на 
земјоделското земјиште кое владение го отстапил 
во постапка за арондација. 
 
4.ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  со мери и граници на 
земјоделското земјиште кое е предмет на размена. 
 
      

 
 

ЧЕКОРИ ВО ПОСТАПКАТА 

- Поднесување на Барање 

- Увид на лице место и потпишување на 

Записник - доколку барањето е комплетно 

( Образец В), 

- Доставување на Барањето на мислење 

до надлежни институции 

- Добивање на согласност од страна на 

Влада на Република Македонија 

 

- Склучување на Договор за размена 
(Образец Г) 

 
 

 

 

 

Постапки во процесот на склучување 
на договор 

 

ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 


